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Visuomeninė organizacija „Baltosios pirštinės“

2020 m. veiklos ir finansinė ataskaita
2021 m. gegužės 10 d.

Visuomeninė organizacija „Baltosios pirštinės“ įregistruota 2014 m. lapkričio 27 d.

Visuomeninė organizacija „Baltosios pirštinės“ (toliau – Organizacija) – tai nevyriausybinis, pelno 
nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, pirmoji Lietuvoje nepriklausomo 
rinkimų stebėjimo organizacija.

Vizija: Skaidrūs rinkimai Lietuvos Respublikoje.

Misija: Profesionaliai vykdyti korupcijos rinkimuose prevenciją ir įkvėpti bei įgalinti piliečius stebėti 
rinkimus.

Organizacijos veiklos tikslai: 

● Skatinti ir įgalinti piliečius aktyviai prisidėti prie skaidrių rinkimų užtikrinimo; 
● Viešinti ir kitaip dirbti su neskaidrumo ir korupcijos apraiškomis rinkimuose; 
● Siekti sąžiningų rinkimų ir skaidraus viešų sprendimų priėmimo; 
● Ugdyti jaunų žmonių pilietiškumą ir demokratiškumą. 

Organizacijos valdymas 

Nariai: 
2020 metų pradžioje Organizacijoje buvo 15 (penkiolika) narių, iš kurių 14 fiziniai ir 1 juridinis asmuo: 
Monika Stankevičiūtė, Marija Šaraitė, Jurgita Rudėnaitė, Neringa Kuolalytė, Beatričė Vaitiekūnaitė, Julius 
Lizūnas, Ugnius Turčinavičius, Simona Lipštaitė, Emilė Indrašiūtė, Erika Budrytė, Aleksandras Jocius, 
Simonas Jurkša, Marta Subataitė, Martynas Baltrūnas, „Kurk Lietuvai“ alumni asociacija. 
2020 m. pabaigoje Organizacija vienijo 11 (vienuolika) narių, iš kurių 10 fiziniai ir 1 juridinis asmuo: 
Monika Stankevičiūtė, Marija Šaraitė, Jurgita Rudėnaitė, Julius Lizūnas, Ugnius Turčinavičius, Emilė 
Indrašiūtė, Aleksandras Jocius, Simonas Jurkša, Marta Subataitė, Martynas Baltrūnas, „Kurk 
Lietuvai“ alumni asociacija. 

2020 m. ataskaitinio laikotarpio pabaigoje organizacijoje dirbančių asmenų buvo 0, o praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje - 0. 

Vienasmenis valdymo organas: Kolegialus valdymo organas: valdyba
Vykdomoji direktorė 

Monika Juknienė (pirmininkė)
Marija Šaraitė Julius Lizūnas,

Jurgita Rudėnaitė,  
Ugnius Turčinavičius, 
Paulius Vertelka. 
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2020 m. veiklos ir finansinė ataskaita

2020 metais „Baltosios pirštinės“ įgyvendino Seimo rinkimų stebėjimą.

1. SAVANORIŲ TINKLAS. Rinkimų stebėjimo organizavimui ir visų rinkimų etapų stebėsenai buvo 
suburtas savanorių tinklas: 

36 biuro savanoriai, kurie buvo atsakingi už rinkimų stebėjimo organizavimą: savanorių būrimą ir 
apmokymą, komunikaciją, partnerystes, pranešimų apie galimus pažeidimus fiksavimą, nagrinėjimą ir 
perdavimą atsakingoms institucijoms bei kitas veiklos sritis.
80 regionų ir savivaldybių koordinatoriai, kurie būrė savanorius, organizavo rinkimų stebėjimą savo 
savivaldybėje, bendradarbiavo su vietos rinkimų komisijos bei policijos atstovais.
974 nepriklausomi rinkimų stebėtojai, kurie dalyvavo mokymuose, išlaikė rinkimų stebėjimo testą ir 
vykdė visų rinkimų etapų stebėjimą nuo politinės kampanijos stebėsenos, išankstinio balsavimo iki balsų 
skaičiavimo rinkimų dieną.

2. DARBAS SU PRANEŠIMAIS APIE GALIMUS PAŽEIDIMUS. Vykdant politinės kampanijos ir rinkimų 
stebėjimą, organizacija priima pranešimus apie galimus pažeidimus tiek iš savanorių, tiek iš aktyvių 
piliečių. Pranešimų apie galimus pažeidimus statistika:  
 
1550 pranešimų apie galimus pažeidimus, iš kurių:  
- 804 pranešimai iš piliečių, pateikti per organizacijos tinklalapį, elektroniniu paštu ar telefonu;  
- 746 pranešimai buvo užfiksuoti organizacijos deleguotų rinkimų stebėtojų per rinkimų stebėjimo 
įrankį. 
 
45 % pranešimų apie galimus pažeidimus buvo nepagrįsti.  
55 % - pagrįstų pranešimų, kurie pagal sritis pasiskirsto taip: 
—> 40 % politinės reklamos ir agitacijos pažeidimų; 
—> 29 % balsavimo pažeidimas / rinkimų komisijos narių darbas; 
—> 13 % Covid-19 saugumo reikalavimų ir rinkėjų informavimo pažeidimai; 
—> 7 % rinkėjų papirkimas ir pavėžėjimas; 
—> 7 % balsavimo užsienyje pažeidimai; 
—> 4 % kiti.

Iš galimų pagrįstų pažeidimų 15 % perduota tirti institucijoms, 73 % išspręsta tiesiogiai su kampanijos 
dalyviais, rinkimų komisijų nariais ar kitais atsakingai asmenimis, apie 12 % liko neišspręsta.
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3. FINANSAVIMAS. Siekiant užtikrinti Organizacijos skaidrumą, pateikiami veiklos finansavimo šaltiniai, 
finansavimo sumos ir išlaidų sumos pagal kategorijas. 

Organizacijos gautos lėšos ir finansavimo šaltiniai: 

2020 m. organizacija ilgalaikio materialaus turto neįsigijo ir neperleido.

Organizacijos išlaidos: 

Organizacijos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms kolegialių organų 
narių išmokoms. Tokių išmokų 2020 metais nebuvo. 

Tvirtinu, kad ataskaitoje pateikta informacija yra tiksli ir teisinga. 

Vykdomoji direktorė  Marija Šaraitė

Nr. FINANSAVIMO ŠALTINIS                                                                                      FINANSAVIMO 
SUMA (EUR) PASTABOS

1 Valstybinė mokesčių inspekcija (1,2% GPM) 56

2 Fizinių asmenų parama 695

3 VšĮ "Geros valios projektai" 5 030 Per Aukok.lt surinkta 
parama

IŠ VISO 5781

Nr. IŠLAIDŲ KATEGORIJA                                                                                  IŠLAIDŲ SUMA 
(EUR)

PASTABOS 
NR. 

1 Darbo užmokestis / Vadovų darbo užmokestis 0

2 Išmokos fiziniams asmenims už paslaugas (komu-
nikacijos, dizaino, programavimo ir kt.) 3500

3 Savanorių kuras ir viešasis transportas 1025,93

4 Savanorių maitinimas 175,94

5 Asmens apsaugos priemonės savanoriams 496,6

6 Komunikacija ir kanceliarija 404,33

7 Tinklalapio išlaikymo ir ryšio paslaugos 229,60

8 Aukok.lt platformos mokestis 352,07

9 Kitos išlaidos 332,53

IŠ VISO 6517


